

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงต่อเติมห้องลงเวลาเดินรถสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอภูเวียง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป งานรื้อถอนผนังเดิม งานก่อผนังอิฐบล็อกกันห้อง ติดตั้งประตูหน้าต่าง ติดตั้งชุด
โคมไฟ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสอง
หมื่นบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๑ สรุปรายการค่าก่อสร้าง ปร.๔	จำนวน - แผ่น
๕.๒ ปร.๕ ก	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ ปร.๕ ข	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ ปร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๕ รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F	จำนวน - แผ่น
๕.๕ รายละเอียดการแบ่งงวดงาน	จำนวน - แผ่น
๕.๖ แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายผังเมืองเป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายลั่นกรูญ ผดุงกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการเป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นายปิยะชาติ สระบัว ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการเป็นกรรมการและเลขานุการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(นายอรร ชินอ้วน)
นายการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักงานการช่าง
(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒ ๒๕๖๑

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

ผู้อำนวยการสำนักงานการช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ บร.6

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง รับปรุงคือเรื่องห้องลงเวลาคืนรถสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอเวียง
สถานีก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอเวียง อำเภอเวียง จังหวัด ขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน 3 แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	101,819.66	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	18,190.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	120,009.66 120,000.00	**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ ฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิกชำนาญการ

แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง

□ ประเภท ปรับปรุงต่อเติมห้องลงเวลาเดินรถสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอภูเวียง			
□ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอภูเวียง อำเภอภูเวียง			จังหวัด ขอนแก่น
□ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น			
□ ราคาากลางแบบ ป.ร.4 ที่แนบ		จำนวน	3 แผ่น
□ ราคาากลางเมื่อ	วันที่	28 มีนาคม 2561	

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร
□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา	- บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิกชำนาญการ

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

ส่วนราชการ

- ☐ ประเภท ปรับปรุงต่อเติมห้องลงเวลาเดินรถสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอภูเวียง
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอภูเวียง อำเภอภูเวียง
- ☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
- ☐ ราคากลางแบบ ปร.4 ที่แนบ
- ☐ ราคากลางเมื่อ วันที่ 28 มีนาคม 2561

จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	17,000.00	7%	18,190.00	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			18,190.00	
	(หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			18,000.00	**
	ยอดสุทธิ				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช เท่งศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ ฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิกชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมห้องลงเวลาเดินรถสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอเวียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอเวียง อำเภอเวียง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ตามราคาพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2561 , ค่าแรงใช้ตามบัญชีค่าแรงแรงงานกรมบัญชีกลาง 2560

คำนวณราคา โดย คณะกรรมการ

วันที่ 28 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1. งานปรับปรุงต่อเติมห้อง		รวม		64,185.50		13,694.00	77,879.50
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							77,879.50
	กลุ่มงานที่ 2							
	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		-		-	-
	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-		-	-
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2							-
	กลุ่มงานที่ 3							
	งานภูมิทัศน์		รวม		-		-	-
	งานล้างบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม		-		-	-
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3							-
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด							77,879.50
	สรุป ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ							
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ระบบโสต ระบบโสตทัศน์							
	อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์							
	ครุภัณฑ์ลอยตัวทุกชนิด พร้อมการติดตั้ง		รวม		17,000		-	17,000.00
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด							17,000.00
	สรุป ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							
	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		รวม					
	รวมค่างานส่วนที่ 3 ทั้งหมด							

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1. งานปรับปรุงต่อเติมห้อง							
1	งานรื้อถอนผนังเดิม (กำหนดโดยผู้ออกแบบ) รื้อขนไป	ตร.ม.	10.00	-	-	38.00	380.00	380.00
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์) งานเทพาระดับเท่าพื้นภายในและยึดโครงเสาเหล็ก	ลบ.ม.	1.00	1,962.62	1,962.62	306.00	-	1,962.62
3	เหล็กดัดแครงสำเร็จรูป คก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	4.00	25.00	100.00	5.00	20.00	120.00
4	ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8"x8" (รูปแบบระบุภายหลัง)	ตร.ม.	9.00	300.00	2,700.00	153.00	1,377.00	4,077.00
5	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ซม.	ตร.ม.	18.00	93.00	1,674.00	60.00	1,080.00	2,754.00
6	ฉาบปูนเรียบผนัง	ตร.ม.	18.00	58.00	1,044.00	82.00	1,476.00	2,520.00
7	งานฉาบซ่อมงานผนังที่เสียหาย	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
8	ท่อนเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร งานเสา อะเสส่วนที่ต่อเติม	ท่อน	2.00	498.44	996.88	270.00	540.00	1,536.88
9	งานโครงหลังคาเหล็กกริด ส่วนคลุมพื้นที่ห้องทั้งหมด (กำหนดโดยผู้ออกแบบ-ควบคุมงาน) ครอบข้างปิดชายเหล็กกริด	งาน	1.00	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
10	ฝ้าเพดานเหล็กกริดลอนเล็ก (ระบุสีภายหลัง) โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	14.00	180.00	2,520.00	80.00	1,120.00	3,640.00
11	ฉนวนกันความร้อน STAY COOL 150 mm. 0.60 x 4 m.	ม้วน	6.00	428.00	2,568.00	50.00	300.00	2,868.00
12	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ทรายข้าง กว้าง 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	2.00	280.00	560.00	73.00	146.00	706.00
13	เปลี่ยนชุดประตูพร้อมอุปกรณ์ทั้งชุด (ประตูไม้เนื้อแข็ง) บานพับ ลูกบิด กลอน	ชุด	1.00	3,700.00	3,700.00	200.00	200.00	3,900.00
14	หน้าต่างเลื่อนสำเร็จรูป UPVC 120X110 CM.	ชุด	3.00	3,650.00	10,950.00	200.00	600.00	11,550.00
15	เหล็กดัดประตูแบบรางเลื่อน พร้อมทำสี ระบุรูปแบบช่องภายหลัง	ชุด	1.00	2,000.00	2,000.00	250.00	250.00	2,250.00
16	เหล็กดัดหน้าต่างเลื่อน 120X110 CM. พร้อมทำสี ระบุรูปแบบช่องภายหลัง	ชุด	3.00	1,200.00	3,600.00	300.00	900.00	4,500.00
17	เคาน์เตอร์โครงเหล็กประกอบ ทั่วมุมหน้าด้วยลามิเนต พร้อมลิ้นชัก	ชุด	2.00	4,500.00	9,000.00	500.00	1,000.00	10,000.00

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
18	โคมไฟรางตระแกรงสะท้อนแสง หลอด LED T8 1x16 W	ชุด	3.00	860.00	2,580.00	115.00	345.00	2,925.00
19	สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm	เมตร	100.00	8.99	899.00	7.00	700.00	1,599.00
20	ท่อ EMT 1/2"	ท่อน	10.00	95.00	950.00	22.00	220.00	1,170.00
21	สวิตช์ทางเดียว	ชุด	1.00	28.00	28.00	90.00	90.00	118.00
22	เต้ารับคู่แบบมีสายดิน	ชุด	1.00	125.00	125.00	90.00	90.00	215.00
23	หน้ากาก+บล็อกไฟ	ชุด	2.00	39.00	78.00	-	-	78.00
24	งานทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายใน (น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.) ทา 3 ครั้ง	ตร.ม.	50.00	35.00	1,750.00	30.00	1,500.00	3,250.00
25	งานทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายนอก (น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.) ทา 3 ครั้ง	ตร.ม.	40.00	35.00	1,400.00	34.00	1,360.00	2,760.00
รวมราคางาน 1					64,185.50		13,694.00	77,879.50
รวมราคางานกลุ่มงานที่ 1								77,879.50
ส่วนที่ 2 ภารกิจที่จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1. งานภารกิจที่จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ระบบโสต ระบบโสตทัศน์		-						
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 12,000BTU พร้อมอุปกรณ์ มีระบบ		ชุด	1.00	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00
ฟอกอากาศ (ราคารวมติดตั้ง)		-						
2. อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์		-						
3. ภารกิจที่ปล่อยตัวทุกชนิด พร้อมการติดตั้ง		-						
รวมราคางานภารกิจที่จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (ส่วนที่ 2)					17,000.00		-	17,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายชัชวาล พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ ฯ
(นายปิยะชาติ สระบัว)
สถาปนิกชำนาญการ